736 Saturnia] id est Iuno *P Pr*

719 Attropus] Antropos *L* | pallam] palam *L* | succincta] *exsoh: man. alt. in marg. B*

succincta recingitur] scuto precingitur *L* | recingitur] cingitur *Pa* 720 secat] sectat *B*

cecatur *Pa* | fila] fata *L* 721 cum] tum *del. et add.* cum *man. alt. in marg. B* 722 Ascen-

duntque] Incenduntque *L* | piscide] piscide *del. et add.* pixide *supra lin. man. alt. B*,

pixide *L* | inique] *exsoh: man. alt. in marg. B* 723 Intremuit] *exsoh: man. alt. in marg. B*

interimitque *L* | limen] lumen *Pa L* 724 ecce] esse *Pr* 725 Consilium] Concilium

L 726 saniem] rabiem *L* | subitoque] subitaque *Pa* | ipsis] illis *L* 727 Consilio]

Concilio *L* | facto] perfecto *L* 728 mandavit] mandavit mandavit *a.c. B* 731 dif-

fundere] deffendere *B* effundere *L* 732 sola] pulcra *L* 733 aconita] attonita *B*

734 per te] om. *Pa* | fieri] ferri *L* 735 patris] paris *del. et add.* patris *man. alt. in marg. B*

736 iudicij] consilii *L* 737 Pincernam] Pisternam *Pa* | pocula talia] talia pocula *L*

- Arripuit subito, pressis per colla lacertis,
 740 Pestiferaque manu suffocat guttura nate.
 Illaque dum patulo frustra vocat ore maritum,
 Saturnus sanie fauces ipsius et ora
 Inficit et ventris precordia sentibus implet.
 Inspiratque nocens virus piceumque per ossa
 745 Dissipat et medio spargit pulmone venenum.
 Ast ubi Iuno fuit atris infecta venenis,
 Sicut odor per circuitum loca cingit et implet,
 Sic loca circa se dea polluit undique tacta,
 Ad quemcumque locum Iunonis plaustra vehantur,
 750 Afflatuque suo populos urbesque domosque
 Inficit infecta. Nec credo, quod ullus ab eius
 Ore cavere queat. Nam dum spiramina Mortis
 Spirat ad os hominis, virus quod Iuno recepit,
 Sumit homo totiens, quotiens os eius hanelat,
 755 Et vomit et revomit saniem, que viscera tangens
 Corporis humores corruptum et intima ventris.

739 pressis per colla lacertis] cf. Ioseph. Isc. Ylias 3, 452: *nexis per colla lacertis*

740 Pestiferaque manu] Ov. met. 4, 496 **743** precordia sentibus implet] Ov. met. 2,

799 **744sq.** *Inspiratque ... venenum*] Ov. met. 2, 800-801 **746** atris infecta

venenis] cf. Verg. georg. 2, 130: *atra venena*; Ov. epist. 9, 115: *atra venenis*; Verg.

Aen. 7, 341: *infecta venenis* **750** Afflatuque suo populos urbesque domosquel] Ov.

met. 2, 793

739 quia Saturnus causat nubes spissas, que premunt Iunonem in aerem inferiorem. –

Suffocat, id est nubes suffocant aerem, et aer suffocatus corruptitur, et inde generatur venenum, ex quo sequitur pestis *P B Pr*